АДМИНИСТРАЦИЯ
Янегского сельского поселения

Лодейнопольского    муниципального района

Ленинградской области

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2011                              №  76

Об утверждении Порядка временного
отстранения муниципального служащего
Администрации  Янегского
сельского поселения от исполнения
должностных обязанностей

В соответствии со статьей  27 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Янегского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить  Порядок временного отстранения муниципального служащего Администрации Янегского сельского поселения  от исполнения должностных обязанностей согласно Приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации                                                                       В.Е. Усатова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
Янегского сельского  поселения
                                                                                        от 27.07.2011 года  № 76

                                                         ПОРЯДОК
временного отстранения муниципального служащего
 Администрации Янегского сельского поселения

  от исполнения должностных обязанностей
Порядок временного отстранения муниципального служащего Администрации Янегского сельского поселения   от исполнения должностных обязанностей разработан на основании федеральных законов от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»; от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областного закона от 11 марта 2008года № 14-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Устава Янегского сельского поселения.
1.Настоящий Порядок временного отстранения муниципального служащего Администрации Янегского сельского поселения   от исполнения должностных обязанностей определяет процедуру принятия решения о временном отстранении муниципального служащего Администрации Янегского сельского поселения  от исполнения должностных обязанностей.

2.Временное отстранение муниципального  служащего Администрации Янегского сельского поселения от исполнения должностных обязанностей (далее - отстранение  муниципального  служащего) производится в соответствии со статьями 14.1, 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 11 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3.Отстранение муниципального служащего оформляется распоряжением главы Администрации Янегского сельского поселения, которое объявляется работнику под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания распоряжения. После истечения трехдневного срока отстранение муниципального служащего не допускается.

4. Отстранение муниципального служащего от исполнения обязанностей осуществляется в случае:

-  дисциплинарного проступка;

- несоблюдения муниципальным служащим ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;
-несоблюдения муниципальным служащим требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, либо требований к служебному поведению.

5. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения  муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных обязанностей и в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

6. Отстранение муниципального служащего производится:

- за совершение дисциплинарного проступка  для решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, на период, не превышающий 1 месяц;
- для проверки информации о несоблюдении ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, несоблюдения муниципальным служащим требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, либо требований к служебному поведению на период проведения проверки, которая  осуществляется в срок до 2 месяцев с последующим возможным продлением до 3 месяцев.
7.На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется.

8. Распоряжение об отстранении муниципального служащего от замещаемой должности  должно содержать следующие сведения:

-   основание для отстранения;

- дату, с которой осуществляется отстранение муниципального служащего;

- дату, с которой муниципальный служащий должен приступить к исполнению должностных обязанностей;

- указание о возложении временного исполнения должностных обязанностей, которые исполнял отстраненный муниципальный служащий, на другого муниципального служащего (при необходимости);

9.В период отстранения муниципального служащего на него распространяется действие федерального законодательства и законодательства Ленинградской области о муниципальной службе.